
Strona 1 z 10 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  

w Kielcach im. św. Jana Pawła II 

25-375 Kielce ul. Wojska Polskiego 51 

   41 260 42  00 Fax. 41 260 42 05 

    NIP:657-18-13-314  REGON: 290391139 
zoz@zozmswiakielce.pl        www.zozmswiakielc 

Kielce, dnia 14 lipca 2023 r. 

Znak postępowania: 02/PN/2023 

 

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU 

dot.  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na „Dostawa wyposażenia do 
sterylizacji w pomieszczeniach centralnej sterylizatorni w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowy bloku 
operacyjnego wraz z oddziałami szpitalnymi oraz połączenie go łącznikiem z budynkiem Polikliniki SP ZOZ 
MSWiA w Kielcach, przy ul. Wojska Polskiego 51 adaptowanym i dostosowywanym do wymogów prawnych” 

 

SP ZOZ MSWiA w Kielcach im. św. Jana Pawła II działając zgodnie z art. 135 ust.2 i na podstawie art. 135 ust. 6 

ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.), udziela wyjaśnień na 

następujące pytania, zadane do wyżej wymienionego postępowania: 

 

Pytanie 1 

Dotyczy Zał. 2.6 - Warunki przeglądów i serwisu (Warunki serwisu gwarancyjnego dla oferowanych urządzeń) 

Punkt 4: Prosimy o możliwość wskazania adresu e-mail do przesyłania zgłoszeń 24h/dobę zamiast numerów telefonów 

oraz faxu. 

Wyjaśnienie  

Zamawiający umożliwi wskazanie dodatkowo adresu e-mail do przesyłania zgłoszeń 24h/dobę ale także wymaga 

wskazania numerów telefonów oraz faxu. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy Zał. 2.6 - Warunki przeglądów i serwisu (Warunki serwisu gwarancyjnego dla oferowanych urządzeń) 

Punkt 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych w przypadku wystąpienia 

konieczności sprowadzenia części zamiennych od producenta z zagranicy.  

Czas dostaw zagranicznych i ewentualne odprawy celne znacznie wydłużają oczekiwanie na części. 

Wyjaśnienie  

Ze względu na specyfikę pracy centralnej sterylizatorni, nie wyraża zgody na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni 

roboczych w żadnym przypadku. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy Zał. 2.6 - Warunki przeglądów i serwisu (Warunki serwisu pogwarancyjnego dla sterylizatorów i myjni)  

Punkt 2: Prosimy o wykreślenie. Podanie czasu maksymalnego naprawy jest pojęciem zbyt ogólnym, ponieważ po 

okresie gwarancji jest uzależnione od wielu czynników, jak np. czas akceptacji oferty przez Zamawiającego. Ponadto 

umowa zobowiązuje Dostawcę do wykonywania czynności serwisowych w określonym czasie, który nie obejmuje 

okresu pogwarancyjnego, więc wskazany w tym punkcie czas nie jest dla Dostawcy wytyczną, którą musi spełnić. 

Wyjaśnienie  

Zamawiający pozostawia punkt 2 zał. 2.6 w dotychczasowym brzmieniu 

 

Pytanie 4 

Dotyczy Zał. 2.6 - Warunki przeglądów i serwisu (Warunki serwisu pogwarancyjnego dla sterylizatorów i myjni) 

Punkt 2: Prosimy o wykreślenie. Pojęcie zbyt ogólne.  

mailto:zoz@zozmswiakielce.pl
http://www.zozmswiakielc/


Strona 2 z 10 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący 

sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, 

projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi?  

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby oraz usługi są zgodne z obowiązującymi wymaganiami  

i normami 

Wyjaśnienie  

Zamawiający nie zmienia wymagań i warunków udziału w postępowaniu. 

 

Pytanie 5  

Dotyczy Umowy:  

 §1 ust. 4 podpunkt 1) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przygotuje miejsce montażu zgodnie z wytycznymi 

otrzymanymi od Wykonawcy 

Wyjaśnienie 

Miejsca montażu wyposażenia zgodnie z załączonymi do postępowania rysunkami projektowymi. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy Umowy:  

§1 ust. 4 podpunkt 11) Prosimy o dodanie „jeżeli dotyczy”. Nie każde oprogramowanie wymaga posiadania  

i przekazywania licencji. 

Wyjaśnienie  

Zamawiający dodaje sformułowanie w §1 ust. 4 podpunkt 11) „jeżeli dotyczy” 

 

Pytanie 7 

Dotyczy Umowy:  

§3 ust. 1 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dokonanie modyfikacji projektu umowy w zakresie terminu płatności 

faktur VAT, w którym określono powszechnie stosowany 60 dniowy termin płatności. Wykonawca wnosi o dokonanie 

zmiany na termin do 30 dni od daty doręczenia faktury VAT Zamawiającemu. 

Zamawiający jako podmiot publicznych będący podmiotem leczniczym ma uprawnienie do określenia terminu 

płatności nie dłuższego niż 60 dni – co wynika z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. Co oznacza, że termin ten może wynosić maksymalnie 60.  

W tym zakresie Zamawiający posiada również uprawnienie do określenia terminu krótszego zwłaszcza w sytuacji, gdy 

maksymalny termin jest nieuzasadniony merytorycznie i ekonomicznie. 

W związku z powyższym, wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji poprzez określenie 30- dniowego terminu 

płatności. 

Wyjaśnienie  

Zamawiający nie modyfikuje treści istotnych postanowień umowy w zakresie terminu płatności. 

 

Pytanie 8 

Dotyczy Umowy:  

§5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych w przypadku 

wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych od producenta z zagranicy. 

Czas dostaw zagranicznych i ewentualne odprawy celne znacznie wydłużają oczekiwanie na części. 

Wyjaśnienie  

Ze względu  na specyfikę pracy centralnej sterylizatorni, zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu 

naprawy do 10 dni roboczych w żadnym przypadku. 

 

Pytanie 9 

Dotyczy Umowy:  

§5 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu tego paragrafu w całości lub dopuści alternatywnie 

zlecenie usługi na zewnątrz placówki na koszt wykonawcy? 

Tego typu urządzenia zamawiane są zgodnie z wymaganą konfiguracją i nie są dostępne od ręki u producenta,  

w związku z czym wykonawca nie ma możliwości utrzymywania na stanach magazynowych sprzętów zastępczych. 

 

 



Strona 3 z 10 

Wyjaśnienie  

Ze względu na specyfikę pracy centralnej sterylizatorni, zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu 

dotyczącego zapewnienia w całości bezpłatnie urządzeń zastępczych na czas naprawy przekraczający 3 dni  

od momentu zgłoszenia o parametrach nie gorszych od dostarczonego urządzenia. 

 

Pytanie 10 

Dotyczy Umowy:  

§5 ust. 7 Prosimy o doprecyzowanie jakie usługi na myśli Zamawiający 

Wyjaśnienie  

Zamawiający wyjaśnia, że okresie gwarancji i rękojmi, wszelkie usługi i naprawy w ramach gwarancji i rękojmi będą 

usuwane na koszt Wykonawcy. Oznacza to, że koszty związane z naprawami, wymianami, usługami w okresie 

gwarancji i rękojmi ponosi Wykonawca. 

 

Pytanie 11 

Dotyczy Umowy:  

§5 ust. 7 Prosimy o dopisanie, iż nie dotyczy to sytuacji wynikających z niewłaściwego użytkowania. 

Wyjaśnienie  

Zamawiający modyfikuje §5 ust. 7 umowy: poprzez dopisanie, iż „nie dotyczy to sytuacji wynikających z niewłaściwego 

użytkowania”. 

 

Pytanie 12 

Dotyczy Umowy:  

§5 ust. 15 Prosimy o wykreślenie „potwierdzającego prawidłowe działanie sprzętu”. Dostawca nie może na tym etapie 

stwierdzić, iż po okresie gwarancji urządzenie nie zostanie zdegradowane i taki wpis będzie możliwy 

Wyjaśnienie  

Zamawiający pozostawia zapis §5 ust. 15 Umowy. Wykonawca będzie miał prawo wskazać „stan sprzętu” i ewentualne 

przyczyny wadliwego działania np. na skutek dewastacji. Taką czynność umożliwiają ogólnie obowiązujące przepisy  

w tym kodeks cywilny. 

 

Pytanie 13 

Dotyczy Umowy:  

§5 ust. 29 Prosimy o wykreślenie. Nie dotyczy przedmiotu umowy. 

Wyjaśnienie  

Zamawiający pozostawia treść § 5 ust. 29 umowy. W przypadku kiedy zapis mnie będzie miał zastosowania, to nie 

będzie wykorzystywany. 

 

Pytanie 14 

Dotyczy Umowy:  

§7 ust. 2 Prosimy o wykreślenie. Zamawiający nie posiada autoryzacji producenta, a tym samym nie jest uprawniony 

do dokonywania wymienionych czynności. Co więcej Zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych wszelkich napraw 

urządzeń medycznych powinien dokonywać autoryzowany przedstawiciel producenta, w związku z czym producent 

nie wyraża zgody na udostępnianie dokumentacji serwisowej stronom trzecim. 

Wyjaśnienie  

Zamawiający pozostawia treść § 2 ust. 2 umowy. Zapis dotyczy zakresu podstawowego, istotnego w okresie 

pogwarancyjnym. 

 

Pytanie 15 

Dotyczy Umowy:  

§8 ust. 2 podpunkt 1 i 2 Z uwagi na fakt, iż przedmiotem umowy jest również dostarczenie wyposażenia prosimy  

o naliczanie kar od wartości danego urządzenia, którego sprawa dotyczy.  

Naliczanie kar od całości umowy jest niewspółmierne do ewentualnie poniesionej szkody. Kara umowna liczona od 

wartości ceny ryczałtowej już za jeden dzień opóźnienia może wynieść wielokrotnie więcej niż wartość elementu, który 

uległ uszkodzeniu  

 



Strona 4 z 10 

Wyjaśnienie  

Zamawiający pozostawia treść § 8 ust. 2 ppkt 1 i 2 umowy w niezmienionym brzmieniu.  

 

Pytanie 16 

Dotyczy Umowy:  

§8 ust. 2 podpunkt 1b Prosimy o naliczanie kar za dzień a nie godzinę opóźnienia. Wykonawca zwraca uwagę, że brak 

dokonania zmiany ww. postanowień umownych spowoduje wzrost cen w ofertach składanych przez wykonawców, 

którzy swoje ryzyko będą musieli przenieść na zamawiającego. 

Wyjaśnienie  

Zamawiający pozostawia treść § 8 ust. 2 ppkt 1b  umowy w niezmienionym brzmieniu. 

 

Pytanie 17 

Dotyczy Umowy:  

§11 ust. 3 Prosimy o zmianę wartości granicznej z 5 000,00 do 50 000,00 zł zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Wyjaśnienie  

Zamawiający modyfikuje treść § 11 ust. 3  umowy i zmienia wartość graniczną z 5 000,00 do 50 000,00 zł. 

 

Pytanie 18 

Dotyczy Umowy:  

§11 ust. 1 Prosimy o wykreślenie. Wymóg stosuje się do umów z podwykonawcami wykonującymi prace budowlane,  

a nie są one w zakresie umowy. 

Wyjaśnienie  

Zamawiający pozostawia treść § 11 ust. 1  umowy w niezmienionym brzmieniu. W ramach przedmiotu zamówienia 

będą wykonywane roboty instalacyjne podłączenia urządzeń i Zamawiający wymaga przedłożenia   

przedłożenia projektu umowy o podwykonawstwo, a także projektu jej ewentualnych zmian. 

 

Pytanie 19 

Dotyczy Umowy:  

§12 ust. 1 Prosimy o wykreślenie. Obowiązkiem Zamawiającego jest opisanie przedmiotu zamówienia w sposób 

umożliwiający jego wyceną. Dostawca nie może brać odpowiedzialności za zakresy nie wskazane do wyceny 

Wyjaśnienie  

Zamawiający pozostawia treść §12 ust. 1 umowy w niezmienionym brzmieniu. Zamawiający opisał przedmiot 

zamówienia w sposób umożliwiający jego wyceną. 

 

Pytanie 20 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.2 Myjnia ultradźwiękowa: 3.  

Dot. pkt. (4). Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający przyzna punkty w przypadku zaoferowanie urządzenia  

z obudową wykonaną ze stali kwasoodpornej oraz panelem sterowania wykonanym z materiałów odpornych na 

działania środków dezynfekcyjnych nie wykonanych ze stali kwasoodpornej? 

Wyjaśnienie 

Zamawiający przyzna punkty w przypadku zaoferowanie urządzenia z obudową wykonaną ze stali kwasoodpornej oraz 

panelem sterowania wykonanym z materiałów odpornych na działania środków dezynfekcyjnych nie wykonanych ze 

stali kwasoodpornej. 

 

Pytanie 21 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.3 Sterylizator 4 ste. 

Dot. pkt (11). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia bez możliwości odtworzenia 

oprogramowania urządzenia w przypadku utraty danych sterownika bez udziału serwisu?  

Uzasadnienie: W normalnych warunkach urządzenie jest zabezpieczone przed utratą danych. W przypadku znacznej 

awarii ze względów bezpieczeństwa niezbędne jest sprawdzenie przez autoryzowany serwis czy urządzenie działa 

poprawnie. 

Wyjaśnienie 

Zamawiający oczekuje możliwości odtworzenia ustawień fabrycznych. 

 



Strona 5 z 10 

Pytanie 22 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.3 Sterylizator 4 ste. 

Dot. pkt (12). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylizatora z archiwizacją raportów i parametrów 

procesu na zewnętrznym systemie komputerowym dostarczanym wraz z urządzeniem? Jest to rozwiązanie 

korzystniejsze dla użytkownika, gdyż zapis danych następuje w niezależnym urządzeniu do sterylizatora. 

Wyjaśnienie 

Nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 23 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.3 Sterylizator 4 ste. 

Dot. pkt (16). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o maksymalnej głębokości nie 

przekraczającej 1200 mm przy zachowaniu pozostałych wymiarów urządzenia? Uzasadnienie: Wymiary 

proponowanego urządzenia są nieznacznie różne od wymaganych. 

Wyjaśnienie 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia o maksymalnej głębokości nie przekraczającej 1200 mm 

przy zachowaniu pozostałych wymiarów urządzenia. 

 

Pytanie 24 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.3 Sterylizator 4 ste. 

Dot. pkt (18). Czy Zamawiający zamiast parametru w pkt 5 wyrazi zgodę, aby urządzenie posiadało płaszcz 

pierścieniowy na komorze, wykonanym ze stali nierdzewnej PN EN 1.4404 (316 L wg AISI), umożliwiający kontrolę 

wszystkich spawów podczas próby wodnej oraz wzmacniającym wytrzymałość komory przy jednoczesnym 

równomiernym rozkładzie temperatury zgodnie z PN EN 285? 

Wyjaśnienie 

Nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 25 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.3 Sterylizator 4 ste. 

Dot. pkt (18). Czy Zamawiający wyraz zgodę na zaoferowanie urządzenia z higienicznym panelem czołowym 

wykonanym ze stali kwasoodpornej nie gorszej niż PN EN 1.4301 oraz panelem dotykowym wykonanym ze szkła 

bezpiecznego oraz dodatkowym wskaźnikiem procesu wykonanym z polimeru syntetycznego odpornego na wysoką 

temperaturę? 

Wyjaśnienie 

Zgodnie z SWZ. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia z higienicznym panelem czołowym 

wykonanym ze stali kwasoodpornej wyposażonym w ekran dotykowy wykonany z materiałów odpornych na działania 

środków dezynfekcyjnych. 

 

Pytanie 26 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.3 Sterylizator 4 ste. 

Dot. pkt (18). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z instalacjami wodnymi sterylizatora 

izolowanymi wyłącznie w miejscach gdzie jest to wymagane ze względu na temperaturę medium? 

Wyjaśnienie 

 Tak, zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z instalacjami wodnymi sterylizatora izolowanymi 

wyłącznie w miejscach gdzie jest to wymagane ze względu na temperaturę medium 

 

Pytanie 27 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.3 Sterylizator 4 ste. 

Dot. pkt (21). Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej punktując docisk uszczelki drzwi parą zamiast sprężonym 

powietrzem? Uzasadnienie: Obydwa rozwiązania są równoważne z punktu widzenia zasady działania jednak docisk 

sprężonym powietrzem niesie mniejsze niebezpieczeństwo dla operatora w przypadku awarii lub rozszczelnienia. 

Dodatkowo docisk uszczelki parą wodną powoduje znaczne szybsze zużywanie się podczas pracy narażając 

Zamawiającego na powstanie dodatkowych kosztów eksploatacyjnych.  

Wyjaśnienia 

Nie, Zgodnie z SWZ 



Strona 6 z 10 

 

Pytanie 28 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.3 Sterylizator 4 ste. 

Czy Zamawiający określa dla sterylizatora minimalną żywotność uszczelki, czy dopuszcza się konieczność wymiany np. 

co 500 cykli? 

Wyjaśnienie 

Zgodnie z SWZ 

Żywotność uszczelki i czasookresy wymian określa producent wyrobu w instrukcji eksploatacji 

 

Pytanie 29 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.3 Sterylizator 4 ste. 

Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia wysokiej trwałości uszczelki drzwi, która gwarantuje żywotność minimum 

3500 cykli? 

Wyjaśnienie 

 Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 30 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.3 Sterylizator 4 ste. 

Dot. pkt (30). Czy Zamawiający wymaga by w standardowych programach znajdował się program do sterylizacji 

umożliwiający sterylizację narzędzi do 20 kg na każdą jednostkę sterylizacyjną w trybie załadunku ciężkich 

instrumentów potwierdzony w oryginalnej instrukcji obsługi? 

Wyjaśnienie 

Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 31 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.3 Sterylizator 4 ste. 

Dot. pkt (31) oraz (32). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z 5 programami zwalidowanymi 

przez producenta maszyny oraz możliwością wgrania dodatkowych programów z bazy programów? Uzasadnienie: 

Praca sterylizatora parowego w centralnej sterylizatorni ogranicza się w praktyce do użycia maksymalnie 5 

zwalidowanych przez producenta programów bez możliwości modyfikacji programów przez użytkownika.  

W przypadku edycji programów użytkownik (szpital) bierze całkowitą odpowiedzialność za zgodność z aktualnymi 

przepisami dotyczącymi norm sterylizacyjnych i jest świadomy konieczności wykonania walidacji procesowej oraz 

operacyjnej po zmianie parametrów programu. Pozostawienie punktacji w obecnym kształcie ma za zadanie jedynie 

ograniczenie konkurencji i dopuszczenie do przetargu wyłączenie jednego oferenta. 

Wyjaśnienie 

Zgodnie z zapisem SWZ.  

Walidacja sterylizatorów, którą wykonuje się po uruchomieniu w miejscu zainstalowania nie znajduje się w zakresie 

postępowania. 

 

Pytanie 32 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.3 Sterylizator 4 ste. 

Dot. pkt (33). Czy Zamawiający dopuści dotykowy panel sterowania z kolorowym ekranem 5,7” po stronie załadowczej 

oraz ekranem graficznym monochromatycznym po stronie wyładowczej pozwalającym wyświetlenie minimum 4 linii 

tekstu? 

Wyjaśnienie 

 Zgodnie z SWZ, zamawiający wymaga ekranów dotykowych. 

 

Pytanie 33 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.4 Sterylizator 8 ste:  

Dot. pkt (11). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia bez możliwości odtworzenia 

oprogramowania urządzenia w przypadku utraty danych sterownika bez udziału serwisu? Uzasadnienie:  

W normalnych warunkach urządzenie jest zabezpieczone przed utratą danych. W przypadku znacznej awarii ze 

względów bezpieczeństwa niezbędne jest sprawdzenie przez autoryzowany serwis czy urządzenie działa poprawnie. 

 



Strona 7 z 10 

Wyjaśnienie 

Zamawiający oczekuje możliwości odtworzenia ustawień fabrycznych. 

 

Pytanie 34 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.4 Sterylizator 8 ste:  

Dot. pkt (12). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylizatora z archiwizacją raportów i parametrów 

procesu na zewnętrznym systemie komputerowym dostarczanym wraz z urządzeniem? Jest to rozwiązanie 

korzystniejsze dla użytkownika, gdyż zapis danych następuje w niezależnym urządzeniu do sterylizatora 

Wyjaśnienie 

Nie, Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 35 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.4 Sterylizator 8 ste:  

Dot. pkt (16). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o maksymalnej głębokości nie 

przekraczającej 1800 mm przy zachowaniu pozostałych wymiarów urządzenia? Uzasadnienie: Wymiary 

proponowanego urządzenia są nieznacznie różne od wymaganych. 

Wyjaśnienie 

Tak, zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o maksymalnej głębokości nie przekraczającej 1800 mm 

przy zachowaniu pozostałych wymiarów urządzenia. 

 

Pytanie 36 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.4 Sterylizator 8 ste:  

Dot. pkt (18). Czy Zamawiający zamiast parametru w pkt 5 wyrazi zgodę, aby urządzenie posiadało płaszcz 

pierścieniowy na komorze, wykonanym ze stali nierdzewnej PN EN 1.4404 (316 L wg AISI), umożliwiający kontrolę 

wszystkich spawów podczas próby wodnej oraz wzmacniającym wytrzymałość komory przy jednoczesnym 

równomiernym rozkładzie temperatury zgodnie z PN EN 285? 

Wyjaśnienie 

Nie, Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 37 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.4 Sterylizator 8 ste:  

Dot. pkt (18). Czy Zamawiający wyraz zgodę na zaoferowanie urządzenia z higienicznym panelem czołowym 

wykonanym ze stali kwasoodpornej nie gorszej niż PN EN 1.4301 oraz panelem dotykowym wykonanym ze szkła 

bezpiecznego oraz dodatkowym wskaźnikiem procesu wykonanym z polimeru syntetycznego odpornego na wysoką 

temperaturę? 

Wyjaśnienie 

Zgodnie z SWZ. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia z higienicznym panelem czołowym 

wykonanym ze stali kwasoodpornej wyposażonym w ekran dotykowy wykonany z materiałów odpornych na działania 

środków dezynfekcyjnych. 

 

Pytanie 38 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.4 Sterylizator 8 ste:  

Dot. pkt (18). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z instalacjami wodnymi sterylizatora 

izolowanymi wyłącznie w miejscach gdzie jest to wymagane ze względu na temperaturę medium? 

Wyjaśnienie 

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z instalacjami wodnymi sterylizatora izolowanymi 

wyłącznie w miejscach gdzie jest to wymagane ze względu na temperaturę me 

 

Pytanie 39 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.4 Sterylizator 8 ste:  

Dot. pkt (21). Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej punktując docisk uszczelki drzwi parą zamiast sprężonym 

powietrzem? Uzasadnienie: Obydwa rozwiązania są równoważne z punktu widzenia zasady działania jednak docisk 

sprężonym powietrzem niesie mniejsze niebezpieczeństwo dla operatora w przypadku awarii lub rozszczelnienia. 



Strona 8 z 10 

Dodatkowo docisk uszczelki parą wodną powoduje znaczne szybsze zużywanie się podczas pracy narażając 

Zamawiającego na powstanie dodatkowych kosztów eksploatacyjnych. 

Wyjaśnienie 

Nie,  Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 40 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.4 Sterylizator 8 ste:  

Czy Zamawiający określa dla sterylizatora minimalną żywotność uszczelki, czy dopuszcza się konieczność wymiany  

np. co 500 cykli? 

Wyjaśnienie 

Żywotność uszczelki i czasokresy wymian określa producent wyrobu w instrukcji eksploatacji. 

 

Pytanie 41 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.4 Sterylizator 8 ste:  

Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia wysokiej trwałości uszczelki drzwi, która gwarantuje żywotność minimum 

3500 cykli? 

Wyjaśnienie 

Nie, Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 42 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.4 Sterylizator 8 ste:  

Dot. pkt (30). Czy Zamawiający wymaga by w standardowych programach znajdował się program do sterylizacji 

umożliwiający sterylizację narzędzi do 20 kg na każdą jednostkę sterylizacyjną w trybie załadunku ciężkich 

instrumentów potwierdzony w oryginalnej instrukcji obsługi? 

Wyjaśnienie 

Nie, Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 43 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.4 Sterylizator 8 ste:  

Dot. pkt (31) oraz (32). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z 5 programami zwalidowanymi 

przez producenta maszyny oraz możliwością wgrania dodatkowych programów z bazy programów? Uzasadnienie: 

Praca sterylizatora parowego w centralnej sterylizatorni ogranicza się w praktyce do użycia maksymalnie 5 

zwalidowanych przez producenta programów bez możliwości modyfikacji programów przez użytkownika.  

W przypadku edycji programów użytkownik (szpital) bierze całkowitą odpowiedzialność za zgodność z aktualnymi 

przepisami dotyczącymi norm sterylizacyjnych i jest świadomy konieczności wykonania walidacji procesowej oraz 

operacyjnej po zmianie parametrów programu. Pozostawienie punktacji w obecnym kształcie ma za zadanie jedynie 

ograniczenie konkurencji i dopuszczenie do przetargu wyłączenie jednego oferenta. 

Wyjaśnienie 

Zgodnie z SWZ. Walidacja sterylizatorów, którą wykonuje się po uruchomieniu w miejscu zainstalowania nie znajduje 

się w zakresie postępowania. 

 

Pytanie 44 

Dotyczy Parametry Techniczne zał. 2.4 Sterylizator 8 ste:  

Dot. pkt (33). Czy Zamawiający dopuści dotykowy panel sterowania z kolorowym ekranem 5,7” po stronie załadowczej 

oraz ekranem graficznym monochromatycznym po stronie wyładowczej pozwalającym wyświetlenie minimum 4 linii 

tekstu? 

Wyjaśnienie 

Zgodnie z SWZ, zamawiający wymaga ekranów dotykowych. 

 

Pytanie 45 

Dotyczy SWZ:  

Dotyczy pkt. IV Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia do 14 tygodni 

od podpisania umowy? 



Strona 9 z 10 

Z uwagi na obecną sytuację na rynku i w związku z tym wystąpieniem zakłóceń w łańcuchu dostaw, urządzenia są 

zamawiane u producenta pod konkretne postępowanie i nie są dostępne od ręki. Czas produkcji oraz transportu  

i ewentualnej odprawy celnej nie pozwala na tak szybką realizację dostawy 

Wyjaśnienie  

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia z uwagi na pilna potrzebę 

uruchomienia centralnej sterylizatorni. Zgodnie z zapisami rozdz. IV, termin realizacji przedmiotu zamówienia wynosi 

28 dni od daty podpisania umowy z Wykonawcą. 

 

Pytanie 46 

Dotyczy SWZ:  

Dotyczy pkt. III ppkt. 12 W związku z ogłoszeniem postępowania, wyrażamy chęć przystąpienia do przetargu  

w oparciu o ustawę Pzp oraz wyrażamy chęć uczestnictwa w wizji lokalnej. Niestety w związku z nieprzewidzianą 

sytuacją losową nie mogliśmy tego dokonać w terminach wyznaczonych przez Zamawiającego. Zwracamy się z prośbą 

o umożliwienie dokonania wizji lokalnej w dniu 17.07.2023 g. 10:00 lub inny dogodny dla Zamawiającego termin. 

Wyrażenie zgody na dodatkowy termin pozwoli na zwiększenie konkurencyjności wśród oferentów a Zamawiającemu 

pozwoli na dokonanie najbardziej optymalnego wyboru pod kątem ekonomicznym i jakościowym. 

Wyjaśnienie 

Zamawiający umożliwia dokonanie wizji lokalnej w dniu 17.07.2023 g. 10:00. 
 

Pytanie 47 

Dotyczy SWZ:  

Dotyczy pkt. III ppkt 3. Prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga certyfikatu jednostki 

notyfikowanej wyłącznie dla urządzeń medycznych? 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający podtrzymuje treść rozdz. III pkt 3 i wymaga, aby zaoferowane produkty spełniały wymagania 

Rozporządzenia unijnego 2017/745 (zwanego MDR), miały certyfikaty jednostki notyfikowanej, instrukcji w  języku 

polskim jednostki notyfikowanej (jeśli dotyczą ) dostarczone z dostawą. Oznacza to, że jeżeli dla urządzeń jest 

wymagany certyfikat, to Zamawiający będzie wymagał takiego dokumentu. 

 

Pytanie 48 

Prosimy o wyjaśnienie zapisów dot. dopuszczenia możliwości składania ofert częściowych (rozdz. 2 SW 2, 

Postanowienia ogólne i dalsze zapisy SWZ). Zamawiający załączył Formularz Asortymentowo cenowy bez podziału na 

10 części. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający wyjaśnia że zamówienie nie jest podzielone na części.  

Omyłkowy zapis o podziale jest w SWZ w rozdz. II i jest to omyłka. 

„Ogłoszenie o zamówieniu precyzuje: II.1.6) Informacje o częściach To zamówienie podzielone jest na części: nie” 

 

Pytanie 49 

Czy Zamawiający dopuści jako dokument potwierdzający spełnianie wymagań oświadczenie z opisem technicznym 

oferowanych urządzeń autoryzowanego przedstawiciela producenta? Niektóre ze szczegółowych wymagań nie są 

opisane w powszechnie dostępnych ulotkach, katalogach lub prospektach dotyczących w/w urządzeń. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający dopuści jako dokument potwierdzający spełnianie wymagań, oświadczenie z opisem technicznym 

oferowanych urządzeń autoryzowanego przedstawiciela producenta. 

 

Pytanie 50 

Dotyczy terminu realizacji. W nawiązaniu do przeprowadzonej w dniu 13.07.2023 wizji lokalnej oraz planowanych prac 

wykończeniowych w pomieszczeniach Centralnej sterylizatorni prosimy o doprecyzowanie, że wykonawca otrzyma 

dostęp do wykończonych, wysprzątanych pomieszczeń Centralnej sterylizatorni w celu dostawy i montażu na 

minimum 2 tygodnie przed terminem zakończenia realizacji określonym w umowie? 

 

 

 



Strona 10 z 10 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zostaną udostępnione pomieszczenia w których będą instalowane i 

montowane urządzenia w stanie wykończonym i będą wysprzątane na co najmniej 2 tygodnie przed terminem 

zakończenia realizacji określonym w umowie. 

 

Pytanie 51 

Załącznik nr 2.2 myjnia ultradźwiękowa Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wyrobu medycznego klasy I,  

dla którego nie ma obowiązku przeprowadzania oceny zgodności przy udziale jednostki notyfikowanej i w związku  

z tym urządzenie jest oznakowane znakiem CE bez numeru jednostki notyfikowanej. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający dopuszcza do zaoferowania wyroby medyczne klasy I, dla którego nie ma obowiązku przeprowadzania 

oceny zgodności przy udziale jednostki notyfikowanej i w związku z tym urządzenie(a) mogą być oznakowane znakiem 

CE bez numeru jednostki notyfikowanej 

 

Pytanie 52 

Prosimy o doprecyzowanie, że w zakresie "Wykonawca jest zobowiązany do współpracy z Zamawiającym  

i Wykonawcami dalszego wyposażenia w procedurze uzyskiwania pozwolenia/decyzji/zgody na użytkowanie, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami w tym w szczególności sanitarnymi i Prawa Budowlanego". Koszty zgłoszenia 

sterylizatorów parowych do UDT są po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego? 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający wyjaśnia, że koszty zgłoszenia sterylizatorów parowych do UDT są po stronie Wykonawcy  o koszt ten 

należy uwzględnić w ofercie Wykonawcy. 

 

 

 

 

 

 

 
 


